



سوژه

مدیران سرخ همچنان به برنامه ریزی بازی سپاهان معترضند

سند هواداران پرسپولیس علیه صحبت های مهدی

بعد از اعتراض مدیر تیم پرسپولیس به زمان بازی مقابل سپاهان که ناشی از دیدار دوستانه سپاهان مقابل زینت ظاهراً یکی دو روزی جابه‌جا شده، سپاهانی‌ها واکنش نشان دادند. در عین حال سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در واکنش به اعتراض پرسپولیس‌ها در یک برنامه تلویزیونی گفت: «این بازی قبل از قرعه‌کشی لیگ هماهنگ شده بود و هیچ وقت به تقابل پرسپولیس و سپاهان و رقابت آنها در جدول فکر نکرده بودیم. از طرفی باشگاه زینت یک تیم در کلاس اروپاست و می‌تواند برای فوتبال ما آورده داشته باشد. از طرفی ما در برنامه‌ریزی فشار را به سپاهان وارد کرده‌ایم.»

با وجود این هواداران پرسپولیس می‌گویند با توجه به خبری که روابط عمومی باشگاه سپاهان در تاریخ بیست و یکم شهریورماه امسال منتشر کرده و اعلام داشته صحیح همان روز بوریس بورمیستر و ف سرکنسول روسیه در اصفهان و محسن اصلانی مسئول بخش دیپلماسی عمومی دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان با حضور در دفتر باشگاه سپاهان با محمدرضا ساکت مدیرعامل این باشگاه دیدار و گفت‌وگو کردند و با نظر گرفتن اینکه سوم مردادماه قرعه‌کشی فصل بیست و دوم لیگ برتر انجام شده، این بازی ۴۹ روز بعد از قرعه‌کشی لیگ برنامه‌ریزی شده است!

البته محمد محمدی بدون اشاره به این موضوع و اینکه هواداران پرسپولیس می‌گویند سهیل مهدی در فدراسیونی که ساکت مدیرش بوده، سمت داشته به اعتراض درباره این برنامه‌ریزی ادامه داده است. معاون باشگاه پرسپولیس در خصوص بازی دوستانه سپاهان و زینت با اشاره به تأثیر مثبت فنی این مسابقه برای حریف سرخ‌ها در جام حذفی، در واکنش به ادعای مهدی گفت: سهیل مهدی بسیار زحمت می‌کشد و به او ارادت خاصی داریم. الان یک تیم حرفه‌ای در سطح اول دنیا پیدا کنید که برنامه یک سال آینده‌اش را نداشت. اصلاً غیر ممکن است. می‌گویند قبل از جام جهانی، مشکلی نیست. در تمام دنیا تیم‌های حرفه‌ای مثل زینت قبل از فصل برنامه‌ریزی می‌کنند. اگر این امکان برای سپاهان هست باید برای بقیه تیم‌ها هم باشد.

محمدی در مورد اینکه مهدی اعلام کرده هر تیمی در این سطح بازی بگذارد استقبال می‌کنیم، گفت: لیگ‌مان به هم می‌ریزد! تیم ما ۵-۶ روز یک بار بازی می‌کند چرا الان باید ۹ روز فاصله بیفتد؟ بازی با زینت برای سپاهان آورده خیلی خوبی خواهد داشت. تمام مربیانی که بزرگ فکر می‌کنند به دنبال بازی با تیم قوی هستند اما نه در این زمان از فصل، این اتفاق کلاً به نفع سپاهان است. امیدوارم این اتفاق برای همه رقم بخورد. اگر قرار است برنامه‌ریزی اینچنینی باشد زودتر به ما هم اعلام کنند. در قرعه‌کشی جام حذفی بود، گفتند اول و دوم بازی‌های جام حذفی برگزار می‌شود.



مهدی ترابی

تیمکت‌نشین به خاطر محرومیت یا...؟

شماره ۹ پرسپولیس در دو، سه بازی اخیر سرخ‌ها فوق‌العاده بدون تمرکز و ضعیف کار کرده و بعضاً ارسال هایش از یک متر بالاتر نمی‌رود. همین مسأله باعث شده تا شایعاتی در خصوص نیمکت‌نشینی او مقابل هوادار مطرح شود. از آن طرف او سه کارته است و با یک اخطار دیگر محروم خواهد شد. پس اگر تیمکت‌نشین شد بچی می‌تواند برای حفظ او در دیدارهای سخت بعدی توجیه داشته باشد.



محمد محمدی

مواجهه با تبعات حرف‌های افشاریان تا آخر فصل

با در نظر گرفتن اعتراض مدیران صنعت نفت آبادان و بخصوص مدیر این تیم، معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس در واکنش به این حرف‌ها گفته: «تمام صحبت‌ها و عملکرد من مسئول زیر ذره‌بین است و ممکن است بار حقوقی داشته باشد. صحبت‌های افشاریان در آن زمان منطقی نبود. مطمئناً اگر الان به حرف‌هایش رجوع کند متوجه می‌شود با تبعات آن تا آخر لیگ باید دست و پنجه نرم کنیم.»



محمد عمری

انتقاد هواداران از خودخواهی

هواداران پرسپولیس در فضای مجازی از مدل بازی پدیده این فصل‌شان در یکی، دو دیدار اخیر شاکتی شده‌اند. آنها می‌گویند او که کاملاً در خدمت تیم بود به بازیکنی با حرکات انفرادی تبدیل شده که فقط دنبال شوت و گلزنی است. هر چند او در آبادان یکی از خوب‌های تیمش بود اما شاید اگر از خودگذشتگی می‌کرد تعداد گل‌های تیمش بیشتر می‌شد ولی حالا در فضای مجازی از او انتقادات زیاد می‌شود که خودخواه است و فقط خودش می‌خواهد گل بزند.

اسکاداران خارجی‌های پرسپولیس در ارتفاع ۵/۷۸ متری

زوج جذاب دیاباته - پیرا
یک رقیب سرسخت دارد



محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خط حمله پرسپولیس با وجود تغییرات متعدد نفراتش در این فصل همچنان می‌تواند جذاب باشد. اضافه شدن لوکادیا و گل‌های سه امتیازی او، رفتن ناگهانی اش قبل از پایان نیم فصل، اضافه شدن شیخ دیاباته ناآماده، جدایی حامد یاکدل در نیم فصل، اخبار و شایعات مربوط به جدایی مهدی عبدی و اکت عجبیش، بازگشت عیسی آل کثیر بعد از یک سال به تیم و سر آخر جذب لئاندر و پیرا برزیلی تمام فعل و انفعالاتی بود که طی ۷ ماه اخیر در خط حمله پرسپولیس رخ داده اما همچنان می‌توان منتظر اتفاقات جذاب در نوک پیکان تهاجمی پرسپولیس بود.

از بازی بدون مهاجم تا حضور زوج در خط حمله

پرسپولیس با مهدی عبدی به عنوان تک مهاجم فصل را شروع کرد که او گلی نزد. لوکادیا از هفته سوم به عنوان بازیکن جانشین آمد و از هفته چهارم فیکس شد اما قبل از دربی هفته دوازدهم تیم را ترک کرد و رفت. متعاقب این رفت و آمدها و

پیدا کرد اما فقط یک هفته بعد از آن در آبادان با استفاده از زوج دیاباته - آل کثیر یحیی از سیستم ۲-۲-۴ بهره برد. این اتفاق در حالی رخ داد که بعد از پیدایش زوج موفق علیپور - طارمی در تیم برانکو و تداوم آن در زمان یحیی با حضور علیپور، عبدی و عیسی در کنار نفرات مختلف، گل محمدی فصل قبل هم با تک مهاجم بازی می‌کرد. حالا بعد از حدود یک فصل و نیم گل محمدی به سیستم ۲-۲-۴ روی آورده که در نوع خود اتفاق جالبی است.

منتظر زوج شیخ - پیرا باشیم؟

لئاندر و پیرا این هفته در مصاف با هوادار برای اولین بار در لیست ۲۰ نفره پرسپولیس قرار خواهد گرفت و احتمال این وجود دارد که یک زوج خارجی جذاب را در خط حمله پرسپولیس ببینیم. البته شرایط پیرا شاید به گونه‌ای باشد که عیسی آل کثیر با یک پاس گل در بازی قبلی به ترکیب اصلی نزدیک‌تر باشد اما این هفته می‌تواند استارت تشکیل یک زوج خارجی باشد که قرار است شکل بگیرد. طی بیست سال گذشته بعضاً شده که دو مهاجم خارجی مثل زیاد شعبو - صلاح حسن، توره - دی کارمو، آرفی - برازیلیا، اوساگوانا - استوکس در یک فصل همزمان در پرسپولیس باشند یا همین امسال لوکادیا و دیاباته هم مهاجمان خارجی پرسپولیس در مقطعی کنار هم بودند اما هیچ‌وقت کنار هم زوج نشدند. در فصل جاری و در هفته نهم دیاباته مقابل مس رفسنجان برای اولین بار دقیقه ۸۵ جای لوکادیا به زمین رفت، در انزلی چیزی حدود ۲۵ دقیقه کنار لوکادیا بازی کرد و در

مصاف با مس کرمان هم که گل زد همین مقدار دقایق کنار لوکادیا بود. در واقع کل زمان حضور دو مهاجم خارجی پرسپولیس کنار هم در این فصل حدود یک نیمه می‌شود اما شاید با آمادگی شیخ و حضور پیرا تا آخر فصل این زوج دقایق بیشتری کنار هم بازی کنند.

ارتش هوایی یحیی متشکل از خارجی‌ها

غیر از وحدت هنانوف ساله سه بازیکن خارجی مهم پرسپولیس سه بازیکن بالای ۱۹۰ سانتیمتر هستند. گئورگی گولسیانی ۱۹۳، شیخ دیاباته ۱۹۴ و لئاندر و پیرا ۱۹۱ سانتیمتر قامت دارند که مجموع قامت اسکاداران هوایی سرخ‌ها بالغ بر ۵۷۸ متر می‌شود. با این سه بازیکن بلند قد پرسپولیس می‌تواند در ضربات ایستگاهی و سانتر از جناحین حریفان خود را به صلابه بکشد و اصلاً شاید با این تعداد بازیکن بلند قد یحیی مدل و استراتژی بازی تیمش را تغییر دهد و بیشتر از اینکه دنبال رسیدن به گل با کارهای ترکیبی باشد به سانتر از جناحین و حتی بازی مستقیم روی بیابرد؛ نکته‌ای که با حضور شیخ در آبادان تا حدودی اتفاق افتاد و البته مورد تمسخر مربی برزیلی حریف قرار گرفت. در عین حال حضور این سه بازیکن در خط دفاع برای حفاظت از دروازه خودی در زمان ارسال ضربات ایستگاهی و کرنرهای حریفان با پشتیبانی بیرانوند ۱۹۴ سانتیمتری آسمان خط دفاع پرسپولیس را کاملاً امن خواهد کرد و چنانچه پیرا بتواند همان وظایف و خصوصیات شهریار مغالو را ایفا کند فیکس شدن زودهنگامش اصلاً بعید نیست.

مصاحبه

شاه محمدی: ترابی برای خودش بازی می‌کند، باید به او و عمری تلنگرزد پرسپولیس باید چک اول را به هوادار بزند

ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است که شرایط مهاجم آفریقایی پرسپولیس خیلی بهتر از قبل شده اما با وجود گلزنی هنوز هم آمادگی لازم را برای دیدارهای بعدی پرسپولیس کامل نمی‌داند.

در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل صنعت نفت چه صحبتی دارید؟

برای پرسپولیس بعد از دو بازی که پیروز نشده و از داوری‌ها به گواه کارشناسان بیشترین ضرر را دیده بود، خیلی مهم بود که مقابل صنعت نفت پیروز شود. به همین دلیل بازیکنان خیلی خوب بازی کردند و بازی هوشمندانه‌ای ارائه دادند. به همین دلیل با شایستگی به پیروزی رسیدند و با سپاهان در صدر هم امتیاز ماندند. از این رو روحیه بازیکنان بهتر شد که این امر می‌تواند در سایر بازی‌ها به پرسپولیس کمک کند و به نوعی راهگشا باشد. بار تیم روی دوش یحیی است و با وجود اینکه حضور آقا کریم و افشین

پيروانی خیلی به تیم کمک می‌کند اما جای خالی حضور دستپاچی مانند مطهری که در بازی‌های سخت به یحیی کمک کند، به نظرم در کنار خالی است تا به او در زمانی که به لحاظ روحی- روانی و فنی سخت درتنگا است، کمک کند.

بازی پرسپولیس مقابل هوادار را چگونه پیش بینی می‌کنید؟

تیم هوادار تیمی جنگنده و دونده است که مقابل تراکتور هم بازی خوبی را ارائه داد. به همین دلیل مقابل چنین تیم‌هایی خیلی مهم است که زود به گل برسید و به نوعی گل اول یا چک اول را تیم پرسپولیس به هوادار بزند. از این رو زدن گل موجب می‌شود که تیم حریف جلو بکشد و فضا برای نفوذ باز شود. پرسپولیس بعد از دیدار مقابل آبادان، دو بازی خانگی را پیش رو دارد که پیروزی در آنها بسیار مهم است. از این رو خیلی مهم است که برنده شود و خودش را در صدر نگه دارد و با روحیه بالا به مصاف تیم سپاهان در جام حذفی برود که اتفاقاً آن دیدار و پیروزی در آن بازی برای تیم پرسپولیس بسیار مهم است. جام

حذفی راه میانبر برای قهرمانی است و من خیلی امیدوارم که تیم پرسپولیس در هر دو جام هم قهرمان شود و به نوعی دل هواداران را شاد کند و از حیثیت نام بزرگ پرسپولیس به نوعی دفاع کند.

دلیل اکت بعضی از ستاره‌های پرسپولیس مانند ترابی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

ترابی مقابل تیم صنعت نفت اصلاً خوب نبود و بسیار ضعیف ظاهر شد و روی گل اول بسیار بد کار کرد تا بازیکن تیم صنعت نفت با نفوذ راحت از مقابل او زمین گل تیم آبادانی را مهیا سازد. در کنار این موضوع ترابی در کارهای هجومی هم بسیار ضعیف بود و در کار سازندگی هیچ توفیقی نداشت به نظرم سر مربی تیم باید این چنین بازیکنانی را تیمکت‌نشین سازد تا به آنها تلنگر وارد شود چون ترابی الان بیشتر برای خودش بازی می‌کند. از طرفی محمد عمری هم با وجود دوندگی زیاد به نظرم در گلزنی اصلاً موفق نبوده چون به نوعی شاید با ثابت شدن در ترکیب، کمی احساس فیکس شدن پیدا کرده. از این رو مانند آن سه بازی که

می‌زند و به نوعی با خیلی‌ها می‌جنگد، با همه وجود در زمین بجنگند و پیروز شوند تا هم پاسخ هواداران را بدهند و هم جواب مهر و محبت یحیی را بدهند که همه جوهره برای تیمش جنگید و مایه گذاشت.

در رابطه با حضور برخی پیشکسوتان که خود شما هم جزو آنها هستید و از سوی باشگاه مأمور پیدا کردن استعدادها شده‌اید، چه توضیخی دارید؟

۱۳ پیشکسوت از سوی باشگاه مأمور شده‌ایم که بهترین استعدادها را به باشگاه معرفی کنیم که من هم در این راستا در کیشهر استان گیلان با گرفتن مجوز از سوی باشگاه مأمور شده‌ام که استعدادها را پیدا کنم و به باشگاه معرفی کنم. در این بین اولویت جذب با باشگاه است اما اگر باشگاه این بازیکنان را نخواست به صورت قرضی به بقیه تیم‌ها بدهد اما در نهایت از این بازیکنان به نوا حسن استفاده کند و آنها سرمایه‌های باشگاه پرسپولیس شوند تا اتکالی تیم بیشتر به بازیکنان خود ساخته خودش باشد.

